
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 – 5290 – Poz. 1130

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998 r. o samorządzie powiatowym z. (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zmianami), oraz art. 
40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o dro-
gach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 
ze zmianami) Rada Powiatu w Pleszewie uchwala 
się, co następuje:

§1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogo-
wego dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd 
Powiatu Pleszewskiego na cele niezwiązane z budo-
wą przebudową remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń in-

frastruktury technicznej nie związanych z potrzeba-
mi zarządzania drogami lub potrzebami ruchu dro-
gowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów bu-
dowlanych nie związanych z potrzebami zarządza-
nia drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam,

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączno-
ści w celach innych niż wymieniona w pkt 1-3.

§2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa dro-
gowego dróg powiatowych w celu, o którym mowa 
w §1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 5,00 zł
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% sze-

rokości - 7,00 zł
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowite-

go zajęcia jezdni - 10,00 zł
4) przy zajęciu chodnika, ścieżek rowerowych, 

ciągu pieszych - 5,00 zł
5) przy zajęciu poboczy, innych elementów drogi 

- 3,00 zł.
2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się 

także do pasów dzielących, torowisk, zatok posto-
jowych i autobusowych.

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 
24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogo-
wego przez 1 dzień.

§3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu, o któ-
rym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące rocz-

ne stawki opłat za Im powierzchni pasa drogowe-
go drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia:

1) poza obszarem zabudowanym 30,00 zł
2) w obszarze zabudowanym 45,00 zł
3) na drogowym obiekcie inżynierskim 200,00 zł.
2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w 

ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszcze-
nia urządzenia w pasie drogowym.

2. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocz-
nych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do 
liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym.

§4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa 
w §1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu handlowego lub usługowego - 1,00 zł

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
innych obiektów - 1,00 zł

3) reklamy - 2,00 zł.
§5. Ustala się następujące dzienne stawki opła-

ty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu zajęcia 
pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 
innych niż określone w §2, §3, §4

1) za zajęcie elementów pasa drogowego o na-
wierzchni twardej w wysokości 3,00 zł

2) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogo-
wego w wysokości 1,50 zł.

§6. Traci moc uchwała Nr XX/144/04 rady Po-
wiatu Pleszewskiego z dnia 29 czerwca 2004 r. w 
sprawie: wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych, dla których zarząd-
cą jest Zarząd Powiatu Pleszewskiego.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Kuberka

1130

UCHWAŁA Nr XXXV/188/09 RADY POWIATU W PLESZEWIE

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie: wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest 
Zarząd Powiatu Pleszewskiego


